
AM 7-1 

.PvdA 
AMENDEMENT 

Raadsvoorstel: Parkeerregulering op zondagen 

De raad van de gemeente Zwolle in vergadering bijeen op 29 oktober 2018, 

Gelezen de beslisnota Parkeerregulering op zondagen, 

Overwegende dat: 

• In de gemeente Zwolle op maandag tot en met zaterdag doorgaans parkeerbelasting 
geheven wordt van 09.00 tot 20.00 {21.00 op donderdagen); 

• De winkels in Zwolle doorgaans open gaan om 09.30/10.00 en sluiten om 18.00; 
• Hiermee parkeerbelasting geheven wordt gedurende het volledige tijdvak dat winkels open 

zijn; 
• De gemeenteraad op 9 juli 2018 heeft besloten de verplichte sluiting op zondag los te laten 

zonder daarbij verdere regulering op te nemen qua tijdvak; 
• De meeste winkels in onze (binnen)stad op zondagen open gaan om 12.00 en sluiten om 

uiterlijk 18.00; 
• De zondag hiermee evolueert naar een normale dag waarop iedereen zijn of haar aankopen 

kan doen; 
• Het huidige voorstel van het college is om, afwijkend van de andere dagen, op de zondagen 

slechts van 13.00 tot 17.00 parkeerbelasting te heffen. 

Van mening dat: 

• Het niet meer dan logisch zou zijn om ook op zondagen parkeerbelasting te heffen 
gedurende minimaal het tijdvak dat de winkels open zijn; 

• Dit ten goede komt aan de leefbaarheid in de stad; 
• Dit bijdraagt aan een duurzame toekomst; 
• We hiermee op termijn de parkeerdruk beter beheersbaar houden. De (economische) groei 

van onze stad zorgt immers voor meer bezoekers aan onze binnenstad; 
• Hiermee tevens aangesloten wordt bij ambities uit de (concept) begroting inzake het 

verminderen van het autogebruik en het stimuleren van het fietsgebruik. 

Besluit: het voorstel 'Parkeerregulering op zondagen', te wijzigen door de tijden waarop op zondag 
parkeerbelasting geheven wordt te wijzigen van 13.00-17.00 in 12.00-18.00. 

PvdA Zwolle 

Mart oude Egbrink 


